[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

                                                                       № ________
г.Волгодонск

О внесение изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 12.05.2020 № 948 «О подготовке и
открытии купального сезона на водных
объектах на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
в 2020 году»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012  № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск» для личных и бытовых нужд», во исполнение письма Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области от 16.10.2019 № 32/3244, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2020 № 948 «О подготовке и открытии купального сезона на водных объектах на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в 2020 году» следующие изменения:

1.1 Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«4.1.4 Не допускать открытие малых пляжей без дежурства спасателей:

- при наличии у отдыхающих на пляже возможности заплыва за пределы зоны купания на судоходные пути, в том числе маломерных судов, акваторию с сильным течением, резкими глубинами и другими опасностями;

- на базах отдыха (за исключением спортивных, оздоровительных баз), в санаториях, вблизи кафе, ресторанов, мест продажи алкогольных напитков, где имеются условия для употребления спиртных напитков отдыхающими, и высокий риск купания людей в состоянии опьянения».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

И.о. главы Администрации
города Волгодонска

                                   В.П. Потапов
Проект постановления вносит
заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по кадровой политике и взаимодействию
с общественными организациями